

Jasło, dnia 17.04.2023 r.

T.2b.414.17.2023

W odpowiedzi na wypowiedź Burmistrza Miasta Kołaczyc z dnia 30.03.2023 r. na zadane przez Sołtysa wsi Sieklówka pytanie o współfinansowanie budowy chodnika w miejscowości Sieklówka i Lublica w czasie LXVI sesji Rady Miejskiej w Kołaczycach Powiatowy Zarząd Dróg informuje, że Zarząd Powiatu w Jasle z uwagi na dużą ilość wniosków dotyczących budowy chodników w ciągu dróg powiatowych przyjął zasadę równego traktowania wszystkich gmin i miast na terenie Powiatu Jasielskiego i ustalił, że budowa nowych chodników jest możliwa, po wykonaniu na koszt Gminy/Miasta dokumentacji technicznej budowy nowego odcinka chodnika, pisemnym zdeklarowaniu przez Gminę/Miasto 50%-owej partycypacji w kosztach budowy zaprojektowanego chodnika oraz przejęcia przez Gminę/Miasto bieżącego i zimowego utrzymania nowo wybudowanego chodnika na okres około 10 lat (okres orientacyjny - utrzymanie przekazywane jest na okres obowiązywania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jasielskiego). Kwota jaką powiat ustalił za bieżące i zimowe utrzymanie 1 mb chodnika wynosi aktualnie 2 zł i jest to stawka obowiązująca dla wszystkich gmin i miast na terenie Powiatu Jasielskiego.

Wskazane w wypowiedzi Pana Burmistrza Stanisława Żygłowicza gminy i ich wkłady w koszty realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych Powiatu Jasielskiego były finansowane głównie z środków zewnętrznych w udziale do 60 % kosztów realizacji zadania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, oraz do 95% kosztów realizacji zadania z programu „Polski Ład”, a wysokość dotacji gmin na te zadania stanowiła 50 % udział pozostałych kosztów jakie powiat poniósł na ich realizację.

Kierując się interesem wszystkich mieszkańców Powiatu Jasielskiego w tym również miasta i gminy Kołaczyce zachęcamy Burmistrza Miasta Kołaczyc do współpracy z Powiatem Jasielskim w realizacji zadań powiatowych na terenie gminy miejsko-wiejskiej Kołaczyce zmierzających do osiągnięcia wspólnego celu jakim powinna być poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg powiatowych na terenie gminy.

**Z up. DYREKTORA**  
Powiatowego Zarządu Dróg w Jasle  
*Zbigniew Abratowski*  
INSPEKTOR NADZORU